
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

XÃ HOẰNG TRUNG                                 Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

  Số:     /QĐ-UBND                           Hoằng Trung, ngày      tháng  01  năm 2024 

                                                            

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định dạng tật 

 và mức độ khuyết tật xã Hoằng Trung 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRUNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật  gư i  huy t tật c  hi u   c ngày 01/01/2011; 

 Căn cứ  ghị định số 2 /2012/  -C  ngày 10/4/2012 quy định chi ti t và 

hư ng d n thi hành một số điều của Luật  gư i  huy t tật; 

 Căn cứ Thông tư  i n tịch số 01/2019/TT-BL TBXH ngày 02/01/2019 của 

Bộ  ao động Thương binh và    hội quy định về vi c  ác định mức độ  huy t tật do 

Hội đ ng  ác định mức độ  huy t tật th c hi n; 

 Th c hi n Công văn hư ng d n số 1194/ B D-L TBXH ngày 29/ /2013 

của  B D huy n Hoằng H a về vi c hư ng d n thành  ập Hội đ ng  ác định mức 

độ  huy t tật c p   ; 

 Theo đề nghị của Công chức VP - TK, Công chức VH-XH. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định dạng tật và mức độ khuyết tật gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1.  Ông Lê Đăng Trọng Chủ tịch UBND  CT HĐCS 

2.  Bà: Lê Thị Lan Công chức VHXH PCTHĐ(thư ký) 

3.  Bà: Đỗ Thị Tú Trưởng Trạm y tế Thành Viên  

4.  Ông: Đỗ Hùng Sơn PCT UBND Thành viên 

5.  Ông: Đào Duy Hoàn CT. HBT NKT&TMC Thành viên 

Mời các ông (bà) sau tham gia Hội đồng xác định dạng tật và mức độ 

khuyết tật: 

1.  Ông: Lê Văn Quê Chủ tịch MTTQ  Thành viên  

2.  Ông: Lê Trung Tuyển Chủ tịch Hội nông dân  Thành viên  

3.  Ông: Lê Văn Bằng Chủ tịch Hội CCB  Thành viên  

4.  Bà:  Nguy n Thị Luân Chủ tịch Hội phụ nữ  Thành viên  

5.  Bà: Đào Thị Hà Bí thư Đoàn TN Thành viên  

 

 



Điều 2. Hội đồng xác định dạng tật và mức độ khuyết tật  có chức năng 

nhiệm vụ sau: 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra các giấy tờ, hồ sơ, chấp hành nghiêm túc, chặt 

chẽ quy trình, quy định và công khai về kết quả kiểm tra, không để xảy ra sai xót, 

tiêu cực, xác định đúng dạng tật và mức độ khuyết tật cho đối tượng. 

- Xác định dạng tật, mức độ khuyết tật, xác định  ại dạng tật, mức độ khuyết 

tật đối v i người khuyết tật khi có đề nghị thay đ i mức độ khuyết tật  

 - Cuộc họp của hội đồng ch  có giá trị khi có ít nhất hai ph n ba số thành 

viên của Hội đồng tham dự. Kết  uận của hội đồng được thông qua bằng cách biểu 

quyết theo đa số, trường hợp số phiếu ngang nhau thì quyết định theo ý kiến của 

Chủ tịch hội đồng. Kết  uận của Hội đồng được thể hiện bằng văn bản do Chủ tịch 

Hội đồng ký  

 - Hội đồng xác định mức độ khuyết tật quyết định độc  ập và chịu trách 

nhiệm hoàn toàn trư c pháp  uật, trư c đối tượng và UBND huyện về tính trung 

thực trong việc xác định mức độ khuyết tật của mình  

 - Hội đồng được s  dụng con dấu của UBND x , khi có thay đ i thành viên 

Hội đồng Chủ tịch UBND x  ra quyết định thay thế hoặc b  sung thành viên của 

Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu  ực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

16/QĐ-UBND ngày 27/4/2022 của UBND x  Hoằng Trung. 

Công chức Văn phòng Thồng kê và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 3(Th/h)                                                                                     CHỦ TỊCH                      
- Phòng  ao động TBXH  Huyện  (b/c)                                                   

- Thường trực Đảng ủy- HĐND x  (b/c)  

- Lưu: VT.                 
                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                           

                 Lê Đăng Trọng 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


		2024-01-05T16:29:38+0700


		2024-01-05T21:59:18+0700


		2024-01-05T21:59:32+0700


		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-05T21:59:48+0700




